
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.04.2025    г. Шахтерск     № 343 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики от 18.09.2024 № 598 «Об определении видов 

обязательных работ и объектов, на которых они отбываются» 

 

С целью надлежащего исполнения уголовных наказаний в виде обязательных работ на 

территории муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики, в соответствии со статьей 49 Уголовного кодекса Российской 

Федерации, статьей 25 Уголовно - исполнительного кодекса Российской Федерации, в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Донецкой 

Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIHC «О местном самоуправлении в Донецкой 

Народной Республике», руководствуясь Уставом муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым решением Шахтерского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21 

(с изменениями), Положением об Администрации Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики (в новой редакции), утвержденным решением Шахтерского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 03.12.2024 № I-39/220, 

Администрация Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести изменения в постановление Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики от 18.09.2024 № 598 «Об определении видов 

обязательных работ и объектов, на которых они отбываются» в новой редакции: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

«Приложение  

к постановлению Администрации 

Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной 

Республики 

от 18.09.2024 № 598 

 

Виды обязательных работ и объекты, на которых они отбываются  

 

№ 

п\п 
Наименование объектов и населенных пунктов Виды работ 

 

1 2 3 

1. Общество с ограниченной ответственностью 

«ДОБРОБУТ», 286301, Донецкая Народная 

Республика, М.О. Шахтерский, г. Ждановка, 

ул. Толбухина, д. 7 

Уборка и благоустройство 

территории, уборка и 

благоустройство 

территории, прилегающей к 

зданиям и сооружениям, 

уборка прилегающей части 

дорог, погрузочно-

разгрузочные работы, 

фасовочные работы 

2. Муниципальное унитарное предприятие 

«САНОЧИСТКА» администрации города Кировское, 

286300, Донецкая Народная Республика, 

М.О. Шахтерский, г. Кировское, ул. Театральная, 

д. 26 

3. Муниципальное унитарное предприятие 

«КОММУНАЛЬНИК» администрации города 

Шахтерска, 286211, Донецкая Народная Республика, 

М.О. Шахтерский, г. Шахтерск, ул. Суворова, д. 48 

4. Муниципальное унитарное предприятие 

"ТРАНСПОРТНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "ПАРТНЕР" 

Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики, 184381, 

Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

г. Шахтерск, ул. Победы, д. 2 

5. Товарищество собственников жилья «Лада» 

г. Шахтерска, Донецкая Народная Республика, 

М.О. Шахтерский, г. Шахтерск, ул. Голосного, д. 2 

6. Товарищество собственников жилья «Ника» 

г. Шахтерска, 286206, Донецкая Народная 

Республика, М.О. Шахтерский, г. Шахтерск, 

ул. Шоссейная, д. 5 

7. Товарищество собственников жилья «Каскад» 

г. Шахтерска, 286206, Донецкая Народная 

Республика, М.О. Шахтерский, г. Шахтерск, 

ул.Шоссейная, д. 7 

8. Товарищество собственников жилья «Весна» 

г. Шахтерска, 286206, Донецкая Народная 

Республика, М.О. Шахтерский, г. Шахтерск, 

ул. Голосного, д. 1 

9. Товарищество собственников жилья «Веселый» 

г. Шахтерска, 286206, Донецкая Народная 

Республика, М.О. Шахтерский, г. Шахтерск, 

ул. Вентиляционная, д. 26 

10. Товарищество собственников жилья «Радуга-2» 



3 
 

1 2 3 

г. Шахтерска, 286206, Донецкая Народная 

Республика, М.О. Шахтерский, г. Шахтерск, 

ул. Голосного, д. 29 

11. Товарищество собственников жилья «Радуга-3» 

г. Шахтерска, Донецкая Народная Республика, 

М.О. Шахтерский, г. Шахтерск, ул. Голосного, д. 15 

12. Товарищество собственников жилья «Олимп» 

г. Шахтерска, 286206, Донецкая Народная 

Республика, М.О. Шахтерский, г. Шахтерск, 

ул. Вентиляционная, д. 52 

13. Товарищество собственников жилья «Диана» 

г. Шахтерска, 286206, Донецкая Народная 

Республика, М.О. Шахтерский, г. Шахтерск, 

ул. Голосного, д. 12 

14. Товарищество собственников жилья «Диана-1» 

г. Шахтерска, 286206, Донецкая Народная 

Республика, М.О. Шахтерский, г. Шахтерск, 

ул. Голосного, д. 23 

15. Товарищество собственников жилья «Калина» 

г. Шахтерска, 286206, Донецкая Народная 

Республика, М.О. Шахтерский, г. Шахтерск, 

ул. Голосного, д. 19 

16. Товарищество собственников жилья «Союз» 

г. Шахтерска, 286211, Донецкая Народная 

Республика, М.О. Шахтерский, г. Шахтерск, мкр. 7, 

д. 15 

17. Товарищество собственников недвижимости 

«Феникс» г. Шахтерска, 286211, Донецкая Народная 

Республика, М.О. Шахтерский, г. Шахтерск, мкр. 7, 

д. 39 

18. Товарищество собственников жилья «Маяк» 

г. Шахтерска, 286211, Донецкая Народная 

Республика, М.О. Шахтерский, г. Шахтерск, мкр. 7, 

д. 8 

19. Товарищество собственников жилья «Альянс» 

г. Шахтерска, 286211, Донецкая Народная 

Республика, М.О. Шахтерский, г. Шахтерск, мкр. 

Журавлевка, д. 26 

20. Товарищество собственников жилья «Аметист» 

г. Шахтерска, 286211, Донецкая Народная 

Республика, М.О. Шахтерский, г. Шахтерск, ул. 

Суворова, д. 18 

21. Товарищество собственников жилья «Ковчег-2» 

г. Шахтерска, 286211, Донецкая Народная 

Республика, М.О. Шахтерский, г. Шахтерск, ул. 

Ленина, д. 55 

22. Товарищество собственников жилья «Центр-Плюс», 

286211, Донецкая Народная Республика, 

М.О. Шахтерский, г. Шахтерск, ул. Суворова, д. 26 

23. Товарищество собственников жилья «Изумруд», 

286211, Донецкая Народная Республика, 



4 
 

1 2 3 

М.О. Шахтерский, г. Шахтерск, ул. Ленина, д. 33 

24. Товарищество собственников жилья «Сатурн» 

г. Шахтерска, 286211, Донецкая Народная 

Республика, М.О. Шахтерский, г. Шахтерск, 

ул. Суворова, д. 50 

25. Товарищество собственников жилья «Берегиня» 

г. Шахтерска, 286211, Донецкая Народная 

Республика, М.О. Шахтерский, г. Шахтерск, 

мкр. Журавлевка, д. 32 

26. Товарищество собственников жилья «Благо» 

г. Шахтерска, 286211, Донецкая Народная 

Республика, М.О. Шахтерский, г. Шахтерск, мкр. 7, 

д. 29 

27. ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 

НЕДВИЖИМОСТИ «ГОРНЯЦКИЙ 7», 286300, 

Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

г. Кировское, мкр. Горняцкий, д. 7 

28. ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 

НЕДВИЖИМОСТИ «ГОРНЯЦКИЙ 1», 286300, 

Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

г. Кировское, мкр. Горняцкий, д. 1 

29. ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 

НЕДВИЖИМОСТИ «ГОРНЯЦКИЙ 15», 286300, 

Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

г. Кировское, мкр. Горняцкий, д. 15 

30. ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 

НЕДВИЖИМОСТИ «ГОРНЯЦКИЙ 4», 286300, 

Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

г. Кировское, мкр. Горняцкий, д. 4 

31. ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 

НЕДВИЖИМОСТИ «№6 МИКРОРАЙОН 

ГОРНЯЦКИЙ» 286300, Донецкая Народная 

Республика, М.О. Шахтерский, г. Кировское, 

мкр. Горняцкий, д. 6 

32. ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 

НЕДВИЖИМОСТИ «ГОРНЯЦКИЙ 2», 286300, 

Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

г. Кировское, мкр. Горняцкий, д. 2 

33. ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 

НЕДВИЖИМОСТИ «ТЕАТРАЛЬНАЯ 18», 286300, 

Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

г. Кировское, ул. Театральная, д. 18 

34. ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 

НЕДВИЖИМОСТИ «АКВАМАРИН», 286300, 

Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

г. Кировское, ул. Ватутина, д. 3, д. 5 

35. ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 

НЕДВИЖИМОСТИ «ДОНЕЦКАЯ 6», 286300, 

Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

г. Кировское, ул. Донецкая, д. 6 

36. ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 



5 
 

1 2 3 

НЕДВИЖИМОСТИ «ДОНЕЦКАЯ 8», 286300, 

Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

г. Кировское, ул. Донецкая, д. 8 

37. ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 

НЕДВИЖИМОСТИ «ПИОНЕРСКАЯ 16», 286300, 

Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

г. Кировское, ул. Пионерская, д. 16 

38. ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 

НЕДВИЖИМОСТИ «ШЕВЧЕНКО 19», 286300, 

Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

г. Кировское, ул. Шевченко, д. 19 

39. ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 

НЕДВИЖИМОСТИ «ТЕАТРАЛЬНАЯ 16», 286300, 

Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

г. Кировское, ул. Театральная, д. 16 

40. ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 

НЕДВИЖИМОСТИ «ШЕВЧЕНКО 27-А», 286300, 

Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

г. Кировское, ул. Шевченко, д. 27А 

41. ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 

НЕДВИЖИМОСТИ «ШАХТЕРСКАЯ 27», 286300, 

Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

г. Кировское, ул. Шахтерская, д. 27 

42. ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 

НЕДВИЖИМОСТИ «ТЕАТРАЛЬНАЯ 2», 286300, 

Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

г. Кировское, ул. Театральная, д. 2 

43. ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 

НЕДВИЖИМОСТИ «ТЕАТРАЛЬНАЯ 4», 286300, 

Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

г. Кировское, ул. Театральная, д. 4 

44. ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 

НЕДВИЖИМОСТИ «ТЕАТРАЛЬНАЯ 6», 286300, 

Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

г. Кировское, ул. Театральная, д. 6 

45. ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 

НЕДВИЖИМОСТИ «ТЕАТРАЛЬНАЯ 10», 286300, 

Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

г. Кировское, ул. Театральная, д. 10 

46. ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 

НЕДВИЖИМОСТИ «ТЕАТРАЛЬНАЯ 22», 286300, 

Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

г. Кировское, ул. Театральная, д. 22 

47. ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 

НЕДВИЖИМОСТИ «РАССВЕТ» 286300, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

г. Кировское, ул. Шахтерская, д. 31 

48. ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 

НЕДВИЖИМОСТИ «МОЛОДЁЖНЫЙ 7», 286300, 

Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

г. Кировское, мкр. Молодежный, д. 7 



6 
 

1 2 3 

49. ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 

НЕДВИЖИМОСТИ «МОЛОДЁЖНЫЙ 8», 286300, 

Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

г. Кировское, мкр. Молодежный, д. 8 

50. ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 

НЕДВИЖИМОСТИ «МРИЯ», 286300, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

г. Кировское, мкр. Молодежный, д. 9А, д. 9Б 

51. ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 

НЕДВИЖИМОСТИ «ШАХТЕРСКАЯ 29», 286300, 

Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

г. Кировское, ул. Шахтерская, д. 29 

52. ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЬЯ 

«ШАХТЕРСКАЯ 24», 286300, Донецкая Народная 

Республика, М.О. Шахтерский, г. Кировское, 

ул. Шахтерская, д. 24 

53. ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЬЯ 

«ШАХТЕР», 286300, Донецкая Народная 

Республика, М.О. Шахтерский, г. Кировское, 

мкр. Горняцкий, д. 12Б 

54. ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЬЯ 

«БАРВИНОК», 286300, Донецкая Народная 

Республика, М.О. Шахтерский, г. Кировское, 

ул. Панфиловцев, д. 26, ул. Шевченко, д. 15, 

ул. Ленина, д. 11 

55. ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЬЯ 

«ОБЪЕДИНЕННЫЙ», 286300, Донецкая Народная 

Республика, М.О. Шахтерский, г. Кировское, 

ул. Панфиловцев, д. 28, ул. Шевченко, д. 13, 

ул. Ленина, д. 13 

56. ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЬЯ 

«УЮТ», 286300, Донецкая Народная Республика, 

М.О. Шахтерский, г. Кировское, ул. Панфиловцев, 

д. 27, д. 29, д. 31, ул. Шевченко, д. 7, д. 9 

57. ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЬЯ 

«ВЕСЕЛКА 30», 286300, Донецкая Народная 

Республика, М.О. Шахтерский, г. Кировское, 

ул. Панфиловцев, д. 30 

58. ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЬЯ 

«ПАНФИЛОВЦЕВ 35», 286300, Донецкая Народная 

Республика, М.О. Шахтерский, г. Кировское, 

ул. Панфиловцев, д. 35 

59. ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЬЯ 

«ДОНБАСС», 286300, Донецкая Народная 

Республика, М.О. Шахтерский, г. Кировское, 

ул. Шевченко, д. 3, д. 5, ул. Чапаева, д. 9 

60. ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЬЯ 

«В.И.ЧАПАЕВА», 286300, Донецкая Народная 

Республика, М.О. Шахтерский, г. Кировское, 

ул. Чапаева, д. 2, д. 5, д. 7, ул. Ленина, д. 3А 

61. ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЬЯ 



7 
 

1 2 3 

«ЗЛАГОДА», 286300, Донецкая Народная 

Республика, М.О. Шахтерский, г. Кировское, 

ул. Чапаева, д. 3, ул. Ленина, д. 1 

62. ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЬЯ 

«ЛЕНИНА», 286300, Донецкая Народная 

Республика, М.О. Шахтерский, г. Кировское, 

ул. Ленина, д. 5, д. 5А, д. 7 

63. ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЬЯ 

«ЛЕНИНА 3», 286300, Донецкая Народная 

Республика, М.О. Шахтерский, г. Кировское, 

ул. Ленина, д. 3 

64. ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЬЯ 

«АСФАЛЬТНАЯ 3А», 286300, Донецкая Народная 

Республика, М.О. Шахтерский, г. Кировское, 

ул. Асфальтная, д. 3А 

65. ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЬЯ 

«ДОНЕЦКАЯ 2», 286300, Донецкая Народная 

Республика, М.О. Шахтерский, г. Кировское, 

ул. Донецкая, д. 2 

66. ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЬЯ 

«ТЕАТРАЛЬНАЯ 8», 286300, Донецкая Народная 

Республика, М.О. Шахтерский, г. Кировское, 

ул. Театральная, д. 8 

67. ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 

НЕДВИЖИМОСТИ «КОММУНАЛЬНИК», 286300, 

Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

г. Кировское, мкр. Горняцкий, д. 9, д. 17 

68. ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 

НЕДВИЖИМОСТИ «КОММУНАЛЬНИК-1», 

286300, Донецкая Народная Республика, М.О. 

Шахтерский, г. Кировское, мкр. Горняцкий, д. 12А 

69. ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 

НЕДВИЖИМОСТИ «ХОРОШИЙ ДОМ», 286300, 

Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

г. Кировское, мкр. Горняцкий, д. 8 

70. ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 

НЕДВИЖИМОСТИ «ГОРНЯЦКИЙ 10», 286300, 

Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

г. Кировское, мкр. Горняцкий, д. 10 

71. ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 

НЕДВИЖИМОСТИ «ШАХТЕР-1», 286300, 

Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

г. Кировское, мкр. Горняцкий, д. 11 

72. ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 

НЕДВИЖИМОСТИ «ОНИКС», 286300, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

г. Кировское, мкр. Горняцкий, д. 16 

73. ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 

НЕДВИЖИМОСТИ «БЛАГОСОСТОЯНИЕ1/2», 

286300, Донецкая Народная Республика, 

М.О. Шахтерский, г. Кировское, мкр. Молодежный, 



8 
 

1 2 3 

общ. № 1, № 2 

74. ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 

НЕДВИЖИМОСТИ «ТЕАТРАЛЬНАЯ 20», 286300, 

Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

г. Кировское, ул. Театральная, д. 20 

75. ОБЪЕДИНЕНИЕ СОВЛАДЕЛЬЦЕВ 

МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА 

«МОЛОДЁЖНЫЙ 15», 286300, Донецкая Народная 

Республика, М.О. Шахтерский, г. Кировское, 

мкр. Молодежный, д. 15 

76. ОБЪЕДИНЕНИЕ СОВЛАДЕЛЬЦЕВ 

МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА 

«МОЛОДЁЖНЫЙ 19», 286300, Донецкая Народная 

Республика, М.О. Шахтерский, г. Кировское, 

мкр. Молодежный, д. 19 

77. ОБЪЕДИНЕНИЕ СОВЛАДЕЛЬЦЕВ 

МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА «ГОРНЯК» 

ЖИЛОГО ДОМА № 20 МИКРОРАЙОНА 

МОЛОДЕЖНЫЙ, 286300, Донецкая Народная 

Республика, М.О. Шахтерский, г. Кировское, 

мкр. Молодежный, д. 20 

78. ОБЪЕДИНЕНИЕ СОВЛАДЕЛЬЦЕВ 

МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА 

«МОЛОДЁЖНЫЙ 23», 286300, Донецкая Народная 

Республика, М.О. Шахтерский, г. Кировское, 

мкр. Молодежный, д. 23 

79. ОБЪЕДИНЕНИЕ СОВЛАДЕЛЬЦЕВ 

МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА «ОСМД № 21», 

286300, Донецкая Народная Республика, 

М.О. Шахтерский, г. Кировское, мкр. Молодежный, 

д. 21 

80. ОБЪЕДИНЕНИЕ СОВЛАДЕЛЬЦЕВ 

МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА «ГОРНЯК-2» 

ЖИЛОГО ДОМА № 22 МИКРОРАЙОНА 

МОЛОДЕЖНЫЙ, 286300, Донецкая Народная 

Республика, М.О. Шахтерский, г. Кировское, 

мкр. Молодежный, д. 22 

81. ОБЪЕДИНЕНИЕ СОВЛАДЕЛЬЦЕВ 

МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА 

«МОЛОДЁЖНЫЙ 18», 286300, Донецкая Народная 

Республика, М.О. Шахтерский, г. Кировское, 

мкр. Молодежный, д. 18 

82. ОБЪЕДИНЕНИЕ СОВЛАДЕЛЬЦЕВ 

МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА «ОСМД ЖИЛОГО 

ДОМА № 12 МИКРОРАЙОНА МОЛОДЁЖНЫЙ», 

286300, Донецкая Народная Республика, 

М.О. Шахтерский, г. Кировское, мкр. Молодежный, 

д. 12 

83. ОБЪЕДИНЕНИЕ СОВЛАДЕЛЬЦЕВ 

МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА «ШАХТЕРСКАЯ 

26», 286300, Донецкая Народная Республика, 



9 
 

1 2 3 

М.О. Шахтерский, г. Кировское, ул. Шахтерская, 

д. 26 

84. ОБЪЕДИНЕНИЕ СОВЛАДЕЛЬЦЕВ 

МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА «ГОРНЯЦКИЙ 

14», 286300, Донецкая Народная Республика, 

М.О. Шахтерский, г. Кировское, мкр. Горняцкий, 

д. 14 

85. Великошишовский территориальный отдел 

Департамента по работе с территориальными 

органами Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики, 286580, Донецкая Народная 

Республика, М.О. Шахтерский, с. Великая Шишовка, 

ул. Дениченко д. 48. 

Село Великая Шишовка (ул. 60 лет ВЛКСМ, 

ул. Дениченко, ул. Октябрьская, ул. Садовая, 

ул. Советская, ул. Торезская), село Терновое 

(ул. 9 января, ул. Колхозная, ул. Восточная, 

ул. Гагарина, ул. Подгорная, ул. Молодежная), 

село Шапошниково (ул. Первомайская) 

86. Грабовский территориальный сектор Департамента 

по работе с территориальными органами 

Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики, 286580, 

М.О. Шахтерский, с. Грабово, ул. Советская д. 18. 

Село Грабово (ул. Советская, ул. Миусская), 

село Ровное (ул. Октябрьская, ул. Центральная), 

поселок Балочное 

87. Дмитровский территориальный отдел Департамента 

по работе с территориальными органами 

Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики, 285771, 

М.О. Шахтерский, с. Дмитровка, ул. Центральная 

д. 57. 

Село Дмитровка (ул. Заречная, ул. Маяковского, 

ул. Миусская, ул. Чехова, ул. Нагольная, 

ул. Лермонтова, пер. Южный, ул. Закутняя, 

пер. Межевой, ул. Герасимовская, ул. Кочебина, 

ул. 202 Артполка, ул. 87 Стрелковой дивизии, 

ул. Пушкина, ул. Гагарина, ул. Мельничная, 

ул. Степная, ул. Мирошниченко, ул. Набережная, 

ул. Кутузова, ул. Шевченко, ул. Подгорная, 

ул. Центральная, ул. Садовая, ул. Новостройка, 

ул. Бородина, ул. Молодежная), 

село Дибровка (ул. Школьная, ул. Центральная, 

ул. Партизанская, ул. Чапаев, ул. Строительная, 

ул. Подгорная), село Зрубное (ул. Галенко), 

село Чугуно-Крепинка, село Латышево 

(ул. Заречная, ул. Соловьева, ул. Гончарова), 

село Рассыпное 

88. Контарновский территориальный сектор 



10 
 

1 2 3 

Департамента по работе с территориальными 

органами Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики, 286580, М.О. Шахтерский, 

пгт. Контарное, ул. Театральная д. 1. 

Поселок городского типа Контарное (ул. 50 лет 

Октября, ул. Вокзальная, ул. Горького, ул. Гагарина, 

ул. Заречная, ул. З. Космодемьянской, ул. Калинина, 

ул. Лесная, ул. Мира, ул. Нагорная, ул. Осипенко, 

ул. Первомайская, ул. Пушкина, ул. Театральная, 

ул. Центральная, ул. Щорса), 

поселок городского типа Московское (ул. Гоголя, 

ул. Зеленая, ул. Кирова, ул. Комарова, ул. Ленина, 

ул. О. Кошевого, ул. Октябрьская, ул. Чапаева, 

ул. Чкалова, ул. Шахтная, ул. Шевченко, 

ул. Школьная) 

89. Малоорловский территориальный отдел 

Департамента по работе с территориальными 

органами Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики, 286494, М.О. Шахтерский, 

с. Малоорловка, ул. Широкая, д. 112. 

Село Малоорловка (ул. Широкая, ул. Северная, 

ул. Полевая, ул. Молодежная), 

село Камышатка (ул. Утина), 

село Новоорловка (ул. Первамайская), 

село Славное (ул. Горького), 

село Шевченко 

90. Мануйловский территориальный сектор 

Департамента по работе с территориальными 

органами Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики, 286580, М.О. Шахтерский, 

с. Мануйловка, ул. 21 съезда КПСС. 

Село Мануйловка (ул. 21 съезда КПСС, ул. Горького, 

ул. Клубная), село Петровское (ул. К.Маркса, 

ул. Котовского) 

91. Никишинский территориальный отдел Департамента 

по работе с территориальными органами 

Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики, 286491, 

М.О. Шахтерский, с. Никишино, ул. Колхозная, д. 1. 

Село Никишино (ул. Колхозная, ул. Ленина, 

ул. Мира, ул. Петровского, Гагарина, ул. Карла 

Маркса, пер. Школьный) 

92. Орлово-Ивановский территориальный отдел 

Департамента по работе с территориальными 

органами Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики, 286300, М.О. Шахтерский, 

с. Орлово-Ивановка, ул. Центральная д. 41. 



11 
 

1 2 3 

Село Орлово-Ивановка (сельское кладбище), 

(ул. Садовая, ул. Набережная, ул. Школьная, 

ул. Октябрьская, ул. Степная, ул. Колхозная, 

ул. Центральная,  район дома 41, ул. Центральная, 

д. 44, ул. Шпилевая, ул. Шпилевая 27А, 

ул. Подгорная, пер. Победы, пер. Школьный, 

пер. Колхозный, братская могила в районе переулка 

Победы, памятник в районе ул. Садовая), 

село Михайловка (ул. Победы, ул. Центральная, 

ул. Заречная, ул. Балочная, ул. Степная, ул. Гастелло, 

ул. Победы, 59 а (братская могила), пер. Горный, 

пер. Аварийный), 

поселок Степное 

93. Петропавловский территориальный отдел 

Департамента по работе с территориальными 

органами Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики, 286580, М.О. Шахтерский, 

с. Петропавловка, ул. Мира, зд. 1Б. 

Село Петропавловка (ул. Мира, район дома 1б, 

ул. Украинского, ул. Комарова, пер. Комарова, 

ул. Молодежная, ул. Чапаева, ул. Щорса, 

ул. Колхозная), село Красный Луч (ул. Кирова, 

ул. Гагарина), село Стожково (ул. Горького, 

ул. Карбышева) 

94. Рассыпненский территориальный сектор 

Департамента по работе с территориальными 

органами Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики, 286580, М.О. Шахтерский, с. 

Расспыное, ул. Ленина д. 24. 

Село Рассыпное (ул. Ленина, ул. Пролетарская, 

ул. Куйбышева, ул. Миусская, ул. Молодежная, 

ул. Полевая, ул. Октябрьская), село Стрюково 

(ул. Партизанская, ул. Чапаева, ул. Фрунзе), 

село Тимофеевка, село Дмитрова (ул. Ленина) 

95. Розовский территориальный отдел Департамента по 

работе с территориальными органами 

Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики, 286391, 

М.О. Шахтерский, с. Розовка, ул. Щерса, д. 4. 

Село Розовка (ул. Щорса, ул. Островского), 

село Шевченко (ул. Шевченко) 

96. Садовский территориальный отдел Департамента по 

работе с территориальными органами 

Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики, 286251, 

М.О. Шахтерский, п. Садовое, ул. Первомайская д. 7. 

Поселок Садовое (ул. Первомайская), 

поселок Зачатовка (ул. Асфальтная, ул. Мира), 

поселок Зарощенское (ул. Механизаторов, 



12 
 

1 2 3 

ул. Веселая), поселок Молодецкое (ул. 40 лет 

Победы) 

97. Сердитенский территориальный сектор 

Департамента по работе с территориальными 

органами Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики, 286251, М.О. Шахтерский, 

пгт. Сердитое, ул. 301 Донецкой Дивизии д. 2А. 

Поселок городского типа Сердитое (ул. 301 

Донецкой Дивизии, ул. Школьная, ул. Шевченко, 

ул. Горького, ул. Пролетарская, 

ул. Железнодорожная, ул. Партизанская, 

ул. Сердитянская, ул. Полевая, ул. Дорожная, 

ул. Пионерская, ул. Садовая), поселок Дубовое 

(ул. Водопроводная, пер. Мостовой, 

пер. Узкоколейный, пер. Школьный, пер. Рабочий, 

пер. Горный, пер. Вокзальный, пер. Зеленый, 

пер. Торговый, пер. Южный) 

98. Степановский территориальный отдел Департамента 

по работе с территориальными органами 

Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики, 286580, 

М.О. Шахтерский, с. Степановка, ул. Ежкова д. 97. 

Село Степановка (ул. Ежкова, ул. Садовая, 

ул. Строительная, ул. Южная), 

село Мариновка (ул. Селиверстова, 

ул. Кооперативная, ул. Квасова, ул. Степная) 

99. Стожковский территориальный отдел Департамента 

по работе с территориальными органами 

Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики, 286233, 

М.О. Шахтерский, пгт. Стожковское, ул. Мира д. 18. 

Поселок Стожковское (ул. Полтавская (парковая 

зона, парковая зона), ул. Маяковского (центральный 

парк), ул. Пархоменко (детская площадка, парковая 

зона), ул. Октябрьская (сквер привокзальный), 

ул. Пархоменко (остановка центральная), 

ул. Армейская (парковая зона), 

ул. Коммунистическая (парковая зона), ул. 40 лет 

Октября (парковая зона), ул. Мира (парковая зона), 

ул. Шахтерская (парковая зона), ул. Октябрьская 

(остановка «Полтавская»), ул. Октябрьская 

(территория въездов в поселок), ул. Калинина), 

придомовая территория пустующих домов 

100 Отдел по культурно-досуговой деятельности 

Муниципального бюджетного учреждения 

«Культурно-досуговое объединение» села 

Степановка Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики, 286580, М.О. Шахтерский, 

с. Степановка, ул. Ежкова, д. 93 



13 
 

1 2 3 

101 Отдел по культурно-досуговой деятельности 

Муниципального бюджетного учреждения 

«Культурно-досуговое объединение» села Грабово 

Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики, 286580, 

М.О. Шахтерский, с. Грабово, ул. Советская, д. 23 

102 Отдел по культурно-досуговой деятельности 

Муниципального бюджетного учреждения 

«Культурно-досуговое объединение» поселка 

Садовое Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики, 286251, М.О. Шахтерский, 

пос. Садовое, ул. Первомайская, д. 7а 

103 Отдел по культурно-досуговой деятельности 

Муниципального бюджетного учреждения 

«Культурно-досуговое объединение» села Розовка 

Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики, 286391, 

М.О. Шахтерский, с. Розовка, ул. Щорса, д. 5а 

104 Отдел по культурно-досуговой деятельности 

Муниципального бюджетного учреждения 

«Культурно-досуговое объединение» села 

Петропавловка, 286580, М.О. Шахтерский, 

с. Петропавловка, ул. Украинского, д. 39а 

105 Отдел по культурно-досуговой деятельности 

Муниципального бюджетного учреждения 

«Культурно-досуговое объединение» села Орлово-

 Ивановка, Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики, 286300, М.О. Шахтерский, с. Орлово-

 вановка, ул. Центральная, д. 42 

106 Отдел по культурно-досуговой деятельности 

Муниципального бюджетного учреждения 

«Культурно-досуговое объединение» села Великая 

Шишовка Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики, 286580, М.О. Шахтерский, г. Шахтерск, 

с. Великая Шишовка, ул. 60 лет ВЛКСМ, д. 2б 

107 Отдел по культурно-досуговой деятельности 

Муниципального бюджетного учреждения 

«Культурно-досуговое объединение» села 

Михайловка Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики, 286300, М.О. Шахтерский, 

с. Михайловка, ул. Победы, д. 69а 

108 Объект досуга Муниципального бюджетного 

учреждения «Культурно-досуговое объединение» 

села Дмитровка Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики, 286580, М.О. Шахтерский, 

с. Дмитровка, ул. Центральная, д. 35 



14 
 

1 2 3 

109 Объект досуга Муниципального бюджетного 

учреждения «Культурно-досуговое объединение» 

села Никишино Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики, 286580, М.О. Шахтерский, 

с. Никишино, ул. Ленина, д. 70а 

110 Объект досуга Муниципального бюджетного 

учреждения «Культурно-досуговое объединение» 

села Рассыпное Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики, 286580, М.О. Шахтерский, 

с. Рассыпное, ул. Ленина, д. 23 

111 Объект досуга Муниципального бюджетного 

учреждения «Культурно-досуговое объединение» 

села Мариновка Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики, 286580, М.О. Шахтерский, г. Шахтерск, 

с. Мариновка, ул. Селиверстова, д. 23 

112 Объект досуга Муниципального бюджетного 

учреждения «Культурно-досуговое объединение» 

села Ровное Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики, 286580, М.О. Шахтерский, с. Ровное, 

ул. Октябрьская, д. 25а 

113 Объект досуга Муниципального бюджетного 

учреждения «Культурно-досуговое объединение» 

села Дибровка Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики, 286580, М.О. Шахтерский, с. Дибровка, 

ул. Центральная, д. 18 

114 Объект досуга Муниципального бюджетного 

учреждения «Культурно-досуговое объединение» 

села Терновое Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики, 286580, М.О. Шахтерский, с. Терновое, 

ул. Колхозная, д. 21 

115 Объект досуга Муниципального бюджетного 

учреждения «Культурно-досуговое объединение» 

села Шевченко Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики, 286391, М.О. Шахтерский, с. Шевченко, 

ул. Шевченко, д. 6а 

  

 2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики 

https://shahtersk.gosuslugi.ru. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального подписания 

(принятия). 

 

 

 



15 
 

Глава муниципального образования 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики       А.В. Шатов 

 

 

 


